MINISTÉRIO PÚBLICO

DO ESTADO DA BAHIA

C.145

NÚCLEO DE PROMOÇÃO DA PATERNIDADE RESPONSÁVEL - NUPAR

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA

PROJETO
PATERNIDADE

RESPONSÁVEL

TERMO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA QUE
ENTRE SI CELEBRAM O MINISTÉRIOО

PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA E O

ESTADO DA BAHIA, POR INTERMÉDIO

DA SECRETARIA DA EDUCAÇÃO DO
ESTADO DA BAHIA.

O MINISTÉRIO PÚBLICO DO ESTADO DA BAHIA, inscrito no

CNPJ sob o nº 04.142.491/0001-66, COM SEDE NESTA Capital, na 5ª Avenida, 750 -

Centro Administrativo da Bahia-CAB, doravante denominado MINISTÉRIO PÚBLICO,

neste ato representado pelo Exmo. Sr. MÁRCIO JOSÉ CORDEIRO FAHEL, devidamente

autorizado por Decreto de delegação de competência, publicado no Diário Oficial na edição

de 11 de março de 2014, e o ESTADO DA BAHIA, por intermédio da SECRETARIA DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, com sede Nesta Capital, inscrita no CNPJ n°

13.937.05620001-00, na 6ª Avenida, nº 600, Centro Administrativo da Bahia-CAB, neste ato

representada pelo Exmo. Sr. OSVALDO BARRETO FILHO, SECRETÁRIO DE

EDUCAÇÃO DO ESTADO DA BAHIA, devidamente autorizado pelo Decreto Simples,

publicado no Diário Oficial do Estado em 11 de agosto de 2009, resolvem celebrar o presente

Termo, mediante as cláusulas e condições seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA- DO OBJETо

O presente Termo tem por objeto estabelecer um regime de mútua colaboração entre as partes,

com a finalidade de possibilitar, na área da rede pública de ensino do ESTADO DA BAHIA,

uma atuação ministerial mais eficaz e ampla no desempenho da tarefa de promoção de

reconhecimentos espontâneos de paternidade de crianças e adolescentes, no modo do Projeto

Promoção da Paternidade Responsável - NUPAR.
レ

MP